
#EN66i'fuA6D-i
-,                er)  |||re

Esta Alcaldia decreto hoy lo siguiente:

VISTOS

5
Z5R5::&A::£LDD[CEECNEffi'oR|ADEOBRAs.
APRUEBA ACTA DE  RECEPC16N DEFINITIVA DE OBRAS.

APRUEBA CANCELAcloN DE ESTADO DE PAGO UNICO.
REQUINOA,

16   Plc    2024

Las facultades que me confiere la Ley N° 18`695 de 1988, Organica Constitucional de Municipalidades,
Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el  D.F.L.  N°  1  del  Ministerio del  Interior afio 2006.

La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestaci6n de servicios.
EI    Decreto    Alcaldicio    N°    2136    de    fecha    13.08.2018    que    aprueba    Manual    de    Licitaciones,

Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N°  19.880 sobre  procedimientos administrativos.
CONSIDERANDO:

EI  Decreto Alcaldicio  N°3447 de fecha  13.11.2024 que autoriza inicio de proceso de licitaci6n  ptlbllca

de  le ''SuMINisTRo  E  iNSTALActoN  RED  ELECTRicA  DE ALiMENTActoN  PARA FiESTAs cosTUMBRisTAS ANo

2024,  COMUNA DE REQUINOA.",  Desigma comisi6n evaluadora de ofertas estafa integrada por Cristian Donoso, Arquitecto

Secpla, el Sr.  Franco lllesca Castro, Asesor Urbanista y le Srta.  Pidr Gutienez Caro,  lngeniero Constructor DOM. o quienes

lds subrogun.

EI Decreto Alcaldicio N°3502 de fecha 18.11.2024 el cual solicita autonzar a trav6s de fa dictaci6n de
DDecreto  Alcaldicio,   Modificaci6n  de   fas  Bases  Administrati\ras  Generates  de  le     Licitaci6n   Publiea   lD  3656-185-LE24,

denominada "SUMINISTRO E  INSTALActoN  RED  ELECTRICA DE ALIMENTActoN  PARA FIESTAS COSTUMBRISTAS
Aflo 2024,  COMUNA DE REQUINOA",  en atenci6n a:

>      DICE;

cANCELAcion  DEL CONTRATO
La cancelaci6n de fas obras se realizafa medrante un Estado de pago dnico, prevfa visaci6n de fa unidad t6cniea y dando
oumplimiento a le estipulado en ds bases administratlvas generales y especiales.
La solicitud de pago debefa acompafiar los siguientes documentos y en triplicado:
1 )  Carta  solieitud.

2)  Factura a nombre de le Municipalidad.
3) Certificado de antecedentes  Laborales y Previsionales de fa  lnspecci6n del  Trabqjo.
4)  Declaraci6n de lnstalaci6n E16ctrica.

Las facturas se extendefan  a nombre de  le  llustre  Municipalidad  de  Requinoa,  RUT N° 69.081.300-9,  con domiciho en
Requinoa,  Calle Comercio N°121, giro fiscal y debefan ser entregadas en le Oficina de Parfes de le  Municipalidad en le
misma direcci6n, o vial mall al correo electr6nico oficlnadeDartes@reauinoa.cl. Con copla a: sandraramirez@reauinoa.cl.

>      DEBEDECIR:

CANCELACION  DEL CONTRATO
La cancelaci6n de fas obras se realizafa medlante un Estado de pago whfro, previa visaci6n de fa unidad tecniea y dando
oumplimiento a le estipulado en las  bases administrativas generales y especiales.
DOcuMENTOs PARA cANCELAcroN DEL pAcO

-Memo solicitando la cancelaci6n del servicio.

-Orden de Compra aceptada en el Portal.
-Factura em`hiida a nombre de la IIustre  Municipalidad  de  Requinoa,  RUT 69.081.300-9,  direcci6n;  Calle

Comercio N° 121, giro Fiscal, Comuna de Requinoa,
-lnforme   de   conformidad   del   Director  de   Secpla,   acreditando  que   oumpli6   con   le   solicitado   en   las   Bases

Administrativas,  presentando la evaluaci6n de recepci6n conforme para plataforma de Mercado Publico (donde 5
es totalmente conforme y  1  es totalmente desconforme)

Nota  1 Cumplimiento 0%-19%

Nota 2 Cumplimlento 20%49%
Nota 3 Cumplimiento 50%-79%

Nota 4 Cumplimiento 80%-99%

Nota 5 Cumplimiento  100%

Todos estos documentos seran enviados a la Direcci6n de adminis{raci6n y Finanzas para la cancelaci6n del
servicio.

|8L:##A€iguNd'pC;£°Fi::sDii§s::ji5:-:C:2:4:C#slTo°;s:n5£4dflfo?I;;u!#€i;LtR:oN2;2#:TPEA+£:c#ic,I:RCE3nEPLUEtcTa:%i636E
Autoriza  adjudicaci6n  y  suscripci6n  de contrato  al  Oferente CRISTIAN  0MAR  MARCHANT

PINTO,  Rut:  11.994.424-4, por un monto total de $ 12.000.000., con un plazo de ejecuci6n de hasta el 29 de noviembre



ffi±NSp6i'Liiri
.,                ffi ¥ I nlE£

ir;++g

del afio 2024.                                 Designa Inspector T6cnico de obras al profesional de la Direcci6n de obras, Sr. Cesar Reyes
Fuentes, lngeniero Constructor DON.

Aprueba Contrato de fecha 19.11.2024, suscrito entre la I. Municipalidad de Requinoa y el Oferente,

CRISTIAN  OMAR MARCHANT PINTO,  Rut:  11.994.424-4,  por un  monto total de  $  12.000.000.,  con  un  plazo de ejecuci6n

:NeshTaAsfa:I,6idReEnD°VEeL¥g#%'AaftD°E2&2LiitENTcOAE8PN°npdAe#e:,[as:i#o5S+`u8#Ei#:n;ffi'6a!:2'jiucMo'#'J#£°D:
REQUINOA".

Autoriza emisi6n de Orden de Compras en el Portal Mercado Publico.cl.
EI  Decreto Alcaldicio  N°3619 de fecha 28.11.2024,  que aprueba Acta de Entrega de Teneno de

fescEa,ii;`T`k2o°2E4']Nd§+ASL8;jthaRE°Dmf[EMcaTroR[:AtDPEnt;i,RUEtN`T`A9c%£2SfinpaFTE:aT£';CcU8[§tud#a,:tEsdiR°om2noa2d4:

COMUNA DE REQUINOA", con un plazo de ejecuci6n hasta el dia 29 de Noviembre de 2024.
EI Memo N°670 de fecha 12.12.2024, mediante el cual solicita decretar Acta de Recepci6n Provisoria

de Obras del proyecto denominado ''SUMINISTR0 E INSTALAC16N RED ELECTRICA DE ALIMENTAC16N PARA FIESTAS

COSTUMBRISTAS  Afro  2024,  COMUNA  DE  REQUINOA".  Solicita  decretar Acta  de  Recepci6n  Definitiva  de  Obras  del

proyecto    denominado    PSUMINISTR0    E    INSTALAC16N    RED    ELECTRICA    DE    ALIMENTAC16N    PARA    FIESTAS
COSTUMBRISTAS  Afro  2024,  COMUNA  DE   REQUINOA".   Solicita  cancelaci6n  del  estado  de  pago  N°1   del  proyecto

denominado  "SUMINISTR0  E  INSTALAcloN  RED  ELECTRICA  DE ALIMENTAC16N  PARA FIESTAS  COSTUMBRISTAS

ANO 2024,  COMUNA DE REQUINOA".

Decreto Alcaldicio N° 3331  de fecha 15.12.2023, el cual aprueba Presupuesto Municipal afio 2024.

DECRETO

8LmEa6TMR:8AaEER[t,°wiERNu:i::6E#B:i4iicF¥ESeTS%€:C;i:nu:ELriv#e:aio:3£°E%o:;#2#;aMii#s:%:EaQics:s:T:A;#Sir6&n#E

8LmEa:TMRi8#:PA[t,°ndERNuiAAP!:9:9:B;£AS±Aj,::#R3eniegp§:;:a:i:Rn,;::f#::;°E%o#!no%:i:aM##3#2o::EaQiu:s:T:A;?8ir6&n#B

nsuM|N|sTROEiNSTALA1:iR6UNE=£8EELCE?:#ii:£nDEeALE[SMfaEdN°T£:i;NdB£RAcOFrEesEinsd'€8t:Ta'MPBroRi:tt:sd£E°om!noa2d4:

COMUNA DE REQUINOA",  a cargo del Sr.  Cristian Omar Marchant Pinto,  Rut 11.994.4244 equivalente a un monto total de

$12.000.000  lva  lncluido.

##8FCTOR#*/crf,
Secretarla  Municipal (1)

Seepla(1)

OAF  (1 )

Dir.  Obras  Municip8les  (1)


